Bauforschung
Einfluß unterschiedlicher Prüfklimate
auf das Schwinden und die Festigkeiten
von PCC
T 2896
Fraunhofer IRB Verlag
T 2896 s
Dieser Forschungsbericht wurde mit modernsten

/8/ DIN 50 014 07.85. Klimate und ihre technische Anwendung; Normalklimate
/9/ DIN 52 450 08.85. Prüfung anorganischer nichtmetallischer Baustoffe; Bestimmung des
Schwindens und Quellens an kleinen Probekörpern
/10/ DIN 53 804 Teil 1 09.81. Statistische Auswertungen; Meßbare (kontinuierliche) Merkmale
/11/ Kaiser, R.E. ; Mühlbauer, J.A. ; Bibliographisches Institut: Elementare Tests zur Be-
urteilung von Meßdaten; Soforthilfe für statistische Tests mit wenigen Meßdaten.
Mannheim : Bibliographisches Ins titut, B.I.-Wissenschaftsverlag, 1983
Seite Al des Abschlußberichtes Nr. F 561/F 562
Tabelle Al:	 Versuchsprogramm
Lagerungstyp Klima-Kurz-
bezeichnung
r. LF. Mörtel
(Soll) PCC CC
1 2 3 4
1 2 3 4 5 6 7 8
1 23/44/S,E 44 • • • • •
2 23/65/S,E 65 • • • • •
3 23/50/R-U 50 • • • • •
4 23/50/R-O 50 • • • • •
5 23/50/R-M 50 • • • • •
6 23/71/S,E 71 • • • • •
7 23/71/E 71 • • •
8 23/65/E 65 • • •
9 23/44/E 44 • • •
PCC: kunststoffmodifizierter Zementmörtel
CC: Zementmörtel (ohne Kunststoff)
r. LF. relative Luftfeuchte
Tabelle A2:	 Lieferform der PCC